
— -- i in n i„„m i1 w-tt-f " +(i i—ni lunami „ unii n „ LiáJiJ£+i —

t 1

Strana 7

i

nimluhn nnirlříunl flMilho noídřÍHOl Í ji

UUUlUHÚ IIUjUI lllU
limiimillllim™ milllllll llimniiimii imnuimiin

mjyy UJUIIUl I
'

I i— !—— „„„ „„

Setření jest dnešní doby na prvém
vlaste---homístě v mysli každé

neckeho občana
7A PŘÍTOMNÉ HODNOTY 2IVÉHO DOBYTKA MOUDRÝ ZASÍLATEL U-- U

KÁZE NEJLÉPE SVŮJ ÚSUDEK V ODESÍLÁNI DO TOHOTO TR2í$T£

KDE JEST KAŽDÉ MODERNÍ PŘÍHODNÉ ZAŘÍZENÍ OPATŘENO JEŽTO

JE TO ZÁSADOU TOHOTO TRŽIŠTĚ NAPOMÁHATI ZASÍLATELI PRl

PRODÁVÁNÍ JEHO ŽIVÉHO DOBYTKA S NEJMENŠÍ ZTRÁTOU

VEDLE SCHOPNOSTI TOHOTO TRHU NA OBSTARÁVÁNÍ STÁLE

ZVĚTŠUJÍCÍHO SE OBCHODU KU NEJLEPSÍM VÝHODÁM JEST VZRŮ-

STAJÍCÍ ZDE SMÝŠLENÍ VE PROSPĚCH VELKÉHO OMAŽSKÉHO TRHU

Z TOHO DŮVODU ŽE JEST ZKUŠENOSTÍ DOKÁZÁNO ŽE JE DOBYT-KÁR-I

UMOŽNĚNO DOSTAT VÍCE PENÉZ Z JEHO ZÁSILKY DO OMAHY

OMAHA JEST DRUHÝM SVĚTOVÝM TRŽIŠTÉM NA DOBYTEK A

NÁSLEDKEM JEJÍHO UMÍSTĚNÍ UPROSTŘED KUKUŘIČNÉHO PÁSMA

JEST TO NEJVĚTŠÍ TRŽIŠTĚ NA DOBYTEK K ŽÍRU A KRMENÍ

7 CoUnion mpany of:ock i arasDl

Omaha (Limite
Ir '

(cíl"
v '

ť

OMAHA - - NEBRASK-- A

nho!tllilllllli!lllilllílli!l!l!lll!l!!!l!ll!l!lllll!ll!!ll!III!l!l!!!!tllii!llllil!H uha nejdříve!Obsluha nejdříve! II íllíill ! llíi!!Hliiii!iiiilllllHi!iiiiM !lliii!lillllí!lllll!lii[lililli:
w rv w

I t

:i
"

rf!
íí '

r -

tjií~

k lepšímu líbí-l- i se opsat a za MGRHOlMORPíO:
My budem' se bít

za slávu a svobodu našich zemí

nikoho neživit

nešetřit nesmlouvat silami všemi

chvíli zpívá ji cela rota Došla

znovu k uplatnění:

- ' "-
uou za horami za vodami Dale-

ko je země drahá rodná máti na

kterou když vzpomene voják mu-

sí zaplakati :
"

Skryta za horami

utopena v hoři

ty jsi slunce naše

které věčné hoří

Jak prosté a jak neskonale

krásně vyjádřil československý

Když m národ přestal
bát své vlády

poíaly ae stavit f

barikády

V Čechách mnoho mladých na

jako bouře divá '

na hlubokém moři

IjjIOu óVutCU lUKi

pláčo matka sirá

v krvi utopena
svntú Iíuh umírá t

Strašná bouře zmítá

krev ne li je pro ni

na poslední hrany
ruské zvony zvoní

A dál se v ní praví že ty ruské

zvony naši u Kijeva uslyšeli šli

ku svému kapitánu a prohlásili:

hnutím Nechal prýVi ji přeložit

aby věděl co tak rozjiskřilo zra-

ky statečných českých bojovníků

Ale líbila se inu i naše hymna

"Kde domov' mfgí" a "Kdož jste

Boží bojovníci" které vzácným

hostům' vojenský pěvecký sbor za-

pěl A stejně i slovenská "Nad

Tatrou se blýská" Snad ten krá-

sný okamžik naši vojáci zvěční v

nějaké písni jako druhdy naši So-

kolové když odebrali se do Pa-

říže a vláda rakouská zakázala

jim vzíti s sebou prapor- -

Sám president Sadi Carnot

nám trojbarevnou kytici dal

dšenců za píseň tu dostalo se do

voják svoji lásku k olcme

verše nejsou

žaláře neboť se v ni praví ze nu

těch barikádách "bourali vesele ~

to Rakousko spuchřelé" A ve-

dle této i stará "Blíž Prahy vstá-

vá všech ('echu sláva český lev
schopny to tak krásně říci J úna

ku předu letět i vítězit —

i slavně mřít

My víme že z barvy krve rudé

ohnivá zář vzejde nad Čechami

nad poli zlotými nad nivami

že nové slunce svítit bude

My víme že z barvy krve rudé

červené květy vzplanou v stráních

volností dar že uzrá na nich
i na věky u nás sídlet bude

My víme že té barvy krve rudé

že vzejde štěstí našich dětí
i na nás že ještě po staletí

vzpomínat šťastný národ bude

Krev dědů i míza dějin slavných
hrdinů starých věková setba

planoucí výzva smělých zvuků

husitských písní nepřátel kletba

válečným hlasem řve!" byla vy-

tažena a oprášena a zpívá se s no-

vou chutí Tato píseň je památkou
EN HO rTXZMQRí

Tak pěje se v té písni jež z pa
r -

měti nám již unikla Sokolovi
PŘISAHÁ

naši tehdy prvně šli ztrvoditi do

Francie a rázem získali si tam

vě praví ve své písni ze vlast fie

slúnee

které věčně hoři

nikdy neuhasue

vzpomínáme na Aás

jiaše ťcehy krásné

Vzpomínají hoši A tolik je

krásy v té jejich žhoucí lásce Le-

dy Sibiře jí neuhasí hněv zrádců

bolševických neporuší zloba Něm-

ců a Maďarů nezmenší Pro lá-

sku svoji k domovině a Slovan-

stvu umírají tam daleko Hro-

by jejich leží podél dlouhé cesty

Kdybychom někdy ehtěli ti

pouť k tem rovům našich

Bratře kapitáne
bobíht srdce svírá

hrany smrti zvoní

svatá Rua umírá

Bratře kapitáne
vrah již pomstu strojí
máti lius umírá

zrazena je v boji

OpuSténa v boji
od svých vlastních dětí
ti kdož vinu nesou

věcné jsou prokleti

A již chystají se na cestu liáno

již pozdravilo Boží bojovníky a

bělorudv prapor nad českými

přátele A na Francii zůstala jim

krásná vzpomínka Ta píseň ji

na polské povstání Tehdy zpíva-

la se po celých Čechách revoluční

píseň polská "Tisíc bojovných

přísahalo reků" na jejíž nápěv

složena byla píseň hořeji zmíněná

a později také Husova "Hranice

vzplála" Kdo ví nebude-!- i ta ny-

nější 'Pro vítězství za praporem'

jednou také tak populární neje- -

My vojáci starého prvního pluku
osmahlí železní hoši

tisknouce k srdcím svým drahou
naznačuje pravíc: ''Nam bez pra
noru spěli do zápolu tam krásné

do Francie!" Tentokráte naši ho

nás činí nepřemožitelnými
nás vojáky prvního pluku

Na ruské frontě 5 června 1917

Rudolf Medek

zbraň

v dni zmatku a víru a pustého
hluku

před naším praporem sklonivše

skráň —

my vojáci starého prvního pluku

noni u nás doma ale i v jiných
ši šli také do Francie bez prapo-

ru ale samá Paříž matka fran-

couzských měst jim jeden opatři

la

slovanských zemích

A v táboře československého
MIROSLAV NIEDERLE

vojska mají již také písničku te- - smavé a bodré tváře známéhrdinu cestu koleni celého světa
věrně a čestně přísaháme :skoamerickou Nápěv je americký

a hochům se asi slíbil do té mí
museli bychom vykouati A ča- -

sté zastávky bychom museli učiní-- 1

Naši hoři naučili se i písničkám

slovenským těm krásným kvít-

kům z pod Tater jež dýší prosto-♦a- u

o iímsií Rvnn unřímností — ry že složili si naň český text a

Táhnou od Kyjeva
děti české země

sirá svatá Kusi

nezahyneí temné

Přísahu krvavou
na prapor skládáme

Ve jménu těžkého utrpení
ve jménu starých křivd a bědpodařilo se jim značně přiblížiti

se k duchu českých vojenských ve jménu národa zmučeného

my jdeme v boj z něhož návratu

ti nebof celá ta cesta kolem světa

je označena českými hroby hro-

by které ač němé budou jednou

mluviti o velké lásce dobrých dě-

tí české země k Máti týrané —

budou vyprávěti historii slavnou

písní ze starších dob:

4 £ i# -
není

pro Tvoji svobodu

životy vó dáme

Pomstit zlobu vraha
smíti ruskou vinu

my jdeme umírat
za svou domovinu

A co naši hoši přísahali ve své

velkou a krásnou které nic ve

světě se nevyrovná

Života krása i rozkoš jeho
sinalé smrti slepý hled

radosti světa lásky vření

kvély a úsměvy hrůze led

vše co nás těšilo včera i dnes

A ty písně našich hrdinů vy- -

pravovati budou stejně krásnou a
písničce do slova splnili a plní do- -

jímavou historii Ani jediná z vše co nás hřálo co rádi jsme
L¥ J

bVU j
- - í

Mluví o "frajerečkách" o "dedi- -

ne milé" a q tom všem co přiro-

stlo k slovenskému srdci Zpíva-

jí s bratry Slováky i jejich no-

vou:

Jfy Mem vybojovař
možnost ilavne žít —

íám to není vžetke jedno:

vždy otrokmi být!

A po zapění 'Kde domov Diiij?'

vždy zanotují píseň Slovače na-

psanou Karlem Kuzmánym věr-

ným synem Slovenska:

XaJ Tatrou ae blýxká

bromy divo bijú
zaiUvts c bratia

ref tny o ztratia '

81ovaí oířjú

řítí jedle rautů

na krivafiikej atrane:

kto alovensky cítí
necb sa iable chytj
a medii tát atane

měli

Až pomaAírujcme
u branou ven

vzkažte tam mojí milé

dobrý don

Aby ae vdávala
na mne nečekala

že jsem kí namluvil
holku jinou
Holčičku takovou

SavK ocelovou

až poniaSíriiji

půjde se mnou

Píseň ta nepochybně povstala
v některém americkém vojenském

táboře anebo snad v táboře naši

československé armády ve Stam-for- d

Naši hoši kteří přižli z Itá-

lie Srbska a Ruska nemsjí tako-

vých rádi V jejich písničkách

vše náhle zhaslo

nich neměla by npadnouti v za-

pomenutí Každá z nich měla by

být i pozorně zapsána aby jednou
dětí naše ocenily lásku svých otců

k Domovině aby z těch písní na

učili se vážiti si pokladu svobody

který jim otcové jejich svojí krví

posil Kusko nezahyne Nasi ho-

ši přísahali že je zachrání a naši

Imái nejsou křivopřísežníky za ja-

ké je prohlašuje rakouská vláda

Jde-l- i přísaha ze srdce je jim sva-

ta Už ptítiahu svou krví zpečeti-
li na těch nekonečných pláních Si-

biře a jou ochotni ještě ke krve

proliti aby zachránili velkou ze-

mi slovanskou pobloudilou za-

prodanou:

Už e naíi bijí
česká krev e lije

kanóny zpívají
jak ji zemř pije

vykoupili
Naši vojáci zpívají Zpívají

ve Francii Itálii i na Rusi Zapo-

mínají na strasti válečné zapo

Poručík Miroslav Niederle clen

vojenské missíe z Francie velitel

Remčický les

my minuli vesnice oněměly

praporce zmizely písničky ztichly
děvčata po kraji sesmutněla
Hudba však hraje v pochod náš

rychlý
vesele planou smělá čelo

dech víry vše stíny i slabost láme:
i každý svou pevnou zdvihá ruku
% jasnýma očima přísaháme

my vojáci prvního pluku:

Za československý lid

za vbitou na kříž naši zemi

my budem' 6e bít!

mina jí na obklopení cizinou A
mluví se více o vlasti než o mi-

lenkách Krásná a jíinavá je pí-

seň jejich kterou zpívají podle

nápěvu "Čtvrtého července" Je

co ve svých prostých písničkách

odvodni kancf Jare československé
v Clcvelandě O Pmi Niederle je
teletitovaným básníkem a některézpívají také plní Věřme ze spi

ní i to co zpívají v písni: "Proznačně dlouhá a vybíráme tu jen
několik slok

Nezapomíná se ovšem také na

staré revoluční písní dělnické ja-

kož i na mnohé z těch písní jež

ve vlasti mohly e zpívatí jnorn

při uzavfenýeú dveřích Kdo na

jakou píeá vzpomene uuuí ji dát

ukázky jeho tvorby přinesli jsme
v našem časopisu Připravuje prá-

vě fcbírku svých básní napraných
v Ukrajině k tisku

A pří tom při vřeni vojáci vzpo-

mínají na drahou vlast čeikou
a tisíce mil od nich vzáále- -

vítězství za praporem" —

doneteoie rcorne k eili

prapor avftj!

V Bílé avaté tmi
rudý olea LoH


